Mai lelőhely: Archivio La Marmora-Biella, Cass. IX., Cart. 4., Fasc. 26. f. 3-4. 
Másolat 

Közölve: Kristen, Epistolae et acta, 58-59. 
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Giovanni Stefano Ferreri ezekben a napokban lett prágai követ. További adatok róla: Jaitner, 
Hauptinstruktionen, CXCVI. 

Belgioioso tehát Rudolf 1604. január 3-iki parancsa értelmében Kassán nem csupán a szé-
kesegyházat vette el, hanem a gimnáziumot is. A protestáns lelkészek elűzéséről s a polgá-
rok anyagi zsarolásáról további részletek: Zsilinszky, Vallásügyi tárgyalások, 1. 242-243.; 
Paulinyi, Iratok, 11., 13., 14., 15., 21. 

Lásd a 222. iratot. 
Lásd a 221. iratot. 
Hasonló tartalmú levelet küldött 1604. április 19-én Girolamo Porzia gráci pápai követ Al-

dobrandini bíborosnak. Vö. Kristen, Epistola et acta, 59. 
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1604. május. 18. Kolozsmonostor 
A kolozsvári tanács tiltakozó levele 
A kolozsmonostori konvent tiltakozó levelet állít ki a város kérésére elvégzett bir- 

tokszemle alapján, amely megállapította, hogy a jezsuiták a Kömál  szőlőhegy alatti 
területen elszántották a város tulajdonát képező szántót. A birtokszemlén a város 
képviseletében megjelenők tiltakoznak a város szántójának eltulajdonítása miatt. 

Protestationalis Dominorum Colosvariensium contra Dominos Jesuitas 
Nos Requisitores litterarum et litteralium instrumentorum in Sacristia sive 

Conservatorio Conventus Monasterii Beatae Mariae Virginis de Colosmonostra 
repositorum et locatorum ac iudiciariarum deliberationum legitimorumque man- 
datorum Sacrae Caesareae Regiaeque Maiestatis exsecutores Memoriae com- 
mendamus per praesentes, quod prudentes et circumspecti viri Gregorius Bonczi- 
day et Paulus Veindrich, cives iurati civitatis Colosvar in suis et prudentium ac 
circumspectorum Nicolay Nyreo Primarii et Casparis Schemel Regii iudicium 
caeterorumque iuratorum civium, item centum virorum,t necnon totius universi- 
tatis incolarum praedictae civitatis personis et nominibus nostri personaliter ve- 
nientes in praesentiam postulaverunt a nobis amiciabiliter, quatenus duas ex 
nobis ad oculatam revisionem quarundam terrarum arabilium securi transmittere-
mus nostro pro testimonio fide dignos, coram quibus etiam quandam protesta-
tionem ac contradictionem et inhibitionem ibidem celebrare statuissent, unde nos 
digna postulatione eorundem benevole admissa duos ex nobis, videlicet nobilem 
Georgium Szentivani et Paulum Hajossyum2  fratres et collegas nostros conven- 
tuales eisdem adiungentes ad dictam oculatam revisionem transmissionis suo 
modo peragendam. Qui tandem eodem die sive die datarum praesentium exinde 
ad nos regressi fideliter et concorditer nobis retulerunt. Qualiter ipsi una cum 
praenominatis civibus Gregorio Boncziday et Paulo Veindrich ad facies quarun- 
dam terrarum arabilium, territorio ut praetendissent eiusdem civitatis in parte 
possessionis Colosmonostra in Comitatu Colosiensi existentis in planitie ultra 
virgulta Salictorum Colosvariensium sub promontorio Keomal habitorum adia- 
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centium incessissent praesentibus ibidem etiam prudentibus et circumspectis 
Andrea Eottves et Matthia Szeoreos 3  similiter iuratis civibus et senatoribus eius-
dem civitatis, qui quidem pariter omnes praedictis collegis nostris ostendissent, 
qualiter venerabilis et Reverendus in Christo Pater Joannes Argente viceprovin- 
cialis collegiorum Almae Societatis Jesu in Transylvania cum tota sua Societate 
Claudiopolitana. Bonam partem terrae ipsius civitatis Colosvar extra designa-
tionem alias per annotatum collegium (ut praetendissent) factam, perarari curas- 
sent videlicet autem ibidem ipsimet Domini cives praenominati per passus men- 
surassent coram eisdem collegis nostris incipiendo sub vineis viginti octo 
passuum inde eundo versus plagam meridionalem in media planitie unius et sep-
tuaginta passuum, ad finem vero idest, iuxta viam publicam, quae penes ripam 
pluvii Szamos ibidem decurrentis duceret versus Castellum antedictum posses- 
sionis Colosmonostra quinquaginta trium passuum terras occupassent ac perarari 
curassent praeterea his non contenti, ultra dictam viam publicam, versus eundem 
plagam meridionalem etiam propriam terram incultam et pascuam eiusdem civi- 
tatis praedictae viae contiguam, quae ut iidem Domini Cives praetendisserunt, 
perhibuissent nunquam culta et aratro versa fuisset, occupassent et perarari fecis- 
sent in praeiudicium et derogamen iuris civitatis Colosvar damnumque manife- 
stum toties dictae. Qua quidem ostensione et oculata revisione peracta annotati 
domini cives, videlicet Gregorius Boncziday et Paulus Veindrich praesentibus 
praelibatis quoque Dominis Andrea Eottues et Matthia Szeoreos ibidem in faci-
ebus terrarum earundem per modum solennis protestationis contradictiones et in- 
hibitionis memoratos Dominos Patres sive totum collegium Societatis Jesu 
Claudiopolitanum a peraratione terrarum praemisso modo disceptarum et de- 
scriptarum earundemque ratione, usus fructusque perceptione seu percipifactione 
quomodoqunque iam factis vel fiendis inhibuissent, contradicendo et con- 
tradixissent inhibendo ac reclamando publice et manifeste coram eisdem collegis 
nostris. Hoc etiam per eosdem adiecto, quod non modo terras praetitulatas ac a 
praedictis Dominis Patribus non sinerent possideri, verum neque illas, quae in 
contradictionem Dominorum patrum alias extitissent in eadem planitia pertin-
gentes, scilicet usque ad diverticulum praedicti pluvii Szamos ibidem habitum 
eisdem concedere vellent super quaquidem protestationis contradictioni et inhi-
bitionis praesentes literas nostras ad fide dignam relationem praenominatorum 
testimoniorum nostrorum eisdem Dominis civibus et universitati incolarum civi- 
tatis Colosvar, iurium futura pro cautela sub sigillo huius co.iventus usitato duxi-
mus fideliter, et conscientiose extradamus communi etiam aequitatem suaderi. 
Datum die eodem peracte oculati revisionis viginti feria quarta proxima post 
dominicam Cantate Anno domini quarto supra millesimum et sexcentesimum